186

186 59

In accentu materia locus et natura prosodiae breuissime conpraehensa sunt. nam materia esse ostenditur vox et ea quidem, qua uerba possunt sonare, id est scriptilis. locus autem syllaba, quoniam haec proprie uerbi pars est, quae recipit accentum. natura uero prosodiae in eo est, quod aut sursum est aut deorsum; nam in uocis altitudine omnino spectatur adeo ut, si omnes syllabae pari fastigio uocis enuntientur, prosodia sit nulla.

natura est prosodie L |  
qua] quae L |  
probie L |  
omno {\*above n: 3 dots} L |  
fastigia corr. in fastigio L |

de cod. uid. adnot. ad fr. 55

59. Seru. de accentib. 7 p. 526 Endl.: **In accentu ... sit nulla.**

60

Quot sint prosodiae dicendum est.

quod L |

187 Athenodorus duas esse prosodias putauit, unam inferiorem, alteram superiorem. flexam autem, nam ita nostra lingua

at henodorus L |  
perispomen L |

περισπωμένην uocamus, nihil aliud esse quam has duas in una syllaba.

Dionysius autem Aristarchi discipulus, cognomento Thrax, domo Alexandrinus, qui Rhodi docuit, lyricorum poetarum longe studiosissimus, tres tradidit quibus nunc omnes utuntur βαρεῖαν ὀξεῖαν περισπωμένην.

Tyrannio uero Amisenus, quem Lucullus Mithridatico bello captum Lucio Murenæ concessit, a quo ille libertate simul et ciuitate donatus fuit, quattuor scribit esse prosodias βαρεῖαν μέσην ὀξεῖαν et περισπωμένην. atqui memoriae proditum est hunc ante alios fuisse pronuntiatione peritum, quod nequaquam assequi potuisset, nisi tenore singularum uocum diligentissime perquisito.

188 In eadem opinione et Varro fuit, qui in leges suas rededit accentuum scientiam et doctrinam, isque omnibus a se propositis euentissimas affert probationes, ut id quoque pro media prosodia facit; dicendo ipsam naturam nihil facere totum, ubi non sit medium. ut enim inter rudem et eruditum, inter calidum et frigidum, amarum et dulce, longum et breue sit quiddam medium, quod neutrum est, sic inter imam summamque uocem esse mediam, ibique quam quaerimus prosodiam.

neminem musicum esse, qui mediam uocem in cantu ignorauerit, nec quemquam potuisse dicere in sono chordarum aut uoce tibiæ assaue uoce cantantium μέσην esse, si non in omni uocis natura esset medium, minimeque mirum, ut in hanc multorum sensus non animaduertat, cum illum, qui in cithara aut tibia aliquanto uberior est, saepe totum non sentiat meatum.

189 Praeterea minus reliquis notam, primum quod ea sit principium aliarum ut μέση in musice initium cantionis, et omnium rerum initia semper obscura sint. dein quod omne medium in angustis non uideatur, ut punctum in quamuis magno orbe, quod uocant κέντρον. nullum esse corpus, ubi non sit medium, et omnem uocem corpus esse, omnem igitur uocem medium habere. quod enim fuit deorsum prius in medium succedere quam euolet sursum, et quod sursum est ante eodem uenire quam deorsum, quare utriusque compitum medium esse.

et multa praeterea latius in eam rem disputata profert, quae nunc nobis locus non est iterare. scire enim oportet rationis huius recens non esse commentum, sed omnium, qui ante Varronem et Tyrannionem de prosodia aliquid reliquerunt, plurimos et clarissimos quosque mediae huius fecisse mentionem, quos omnes sibi fuisse auctores Varro commemorat: grammaticos Glaucum Samium et Hermocraten Iasium; item philosophum Theophrastum peripateticum cui diuina facundia nomen adsciuit, nec non eiusdem sectae Athenodorum, summi acuminis uirum, qui quandam prosodiam μονότονον appellat, quae uidetur non

uocauimus L |

dionysius L |  
aristarchi L |  
trax L |  
alexandrios{\*above o: u} a qui rodii L |  
lyricorum L |  
baria noxian perispomenon L |  
tyrannion uero iamisenus L |  
lucillus mithridatico L |  
captam corr. in captum L |  
munere corr. in murene L |  
concesit L |  
quo illo L |  
fuit] sit L |  
barian mesehenoxiant  
perispomenenat qui L |  
peritum] potioem L |  
assequi] esse{\*above e: a} qui L |

qui in Endl. quin L |  
redigit L corr. Endl. |  
scientia et doctrina L scientiam.  
doctrina Endl. |  
isque] eius quae L |  
quodque L |  
prodosia L |  
dicendo ipsam] hic incipit Wasi (cf. supra p. 49) excerptum (= W) his uerbis:  
Varro laudatus in Seruii Ms. Cap. de Accentib. pluribus pro Media Prosodia arguit, ipsa in natura nihil totum |  
amarum et dulce longum et breue W  
et amarum dulcem longum et breuem L |  
sit] est LW |  
quoddam W |  
querimus L |  
musicam L |  
quenquam W |  
potuisse L potius esse W |  
cordarum L |  
aut uoce quarum aliaue L alia uoce  
buccinarum assaue W |  
mesen LW |  
si W si si L |  
illa quae LW |  
chitera{\*above e: i} aut quia  
aliquando L cithara auditur quia  
aliquanto W |  
tatum corr. in totum L tantum W |  
cum illam, quae etc., saepe totum non  
sentiat theatrum ci. Wachsmuth |

preterea L |  
mese W mesae L |  
musica W |  
omnia initia W |  
deinde W |  
in quamuis W non quamuis L |  
quod] quem LW |  
centron LW |  
fuit Weil et Benloew théor. gén. de l'accent. lat. p. 16 fluit LW |  
succedere L |  
eodem uenire Weil et Benloew l. s. eo  
deuenire LW |  
quare utriusque L quantumuis W |

et multa—aliquid reliquerunt] om. W |  
disputatam L |  
locum est iteraræ L |  
barronem corr. in Varronem L |  
relinquerunt L |  
Haec Varro, qui plurimos W |  
quoque L |  
huius sibi fuisse auctores commemorat W |  
barro corr. in Varro L |  
ioseum L |  
philosofum theoprastum L |

alia esse quam media, licet diuerso uocabulo.